PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2024 № 255-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Ивановский сельсовет Оренбургского района от 22.04.2024 № 215-п «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и факта утраты гражданином имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории муниципального образования сельсовет Ивановский сельсовет Оренбургского района и утверждении порядка ее деятельности»

В соответствии с подпунктом «п» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбурсгкого района от 22.04.2024       № 215-п «О создании комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и факта утраты гражданином имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории муниципального образования сельсовет Ивановский сельсовет Оренбургского района и утверждении порядка ее деятельности» следующие изменения:

1. Пункт 7.3 Порядка деятельности комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации,  нарушения условий их жизнедеятельности и факта утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района (Приложение № 1) изложить в новой редакции:

«7.3. Заключение комиссии подписывается (собственноручно или электронно-цифровой подписью) председателем, членами комиссии и утверждается (собственноручно или электронно-цифровой подписью)  главой муниципального образования».

Граждане (заявители) вправе ознакомиться с заключением комиссии, в том числе путем предоставления собственноручной подписи в графе «С заключением ознакомлен:» заключения комиссии, при этом наличие или отсутствие данной подписи не может рассматриваться в качестве основания несоответствия заключения комиссии в форме заключения.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовет Оренбургского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                          С.Т. Байбулатов